Prefeitura Municipal de Alto Santo – CNPJ: 07.891.666/0001-26 - Rua Coronel Simplício Bezerra, 198 – Centro
Fone/WhatsApp: (88) 9.92151-4927 – Email: setorpessoal@altosanto.ce.gov.br

PORTARIA N° 973/2025

O Prefeito Municipal de Alto Santo, JOSÉ JOENI

HOLANDA DE ARAÚJO, no uso de suas atribuições

legais, em pleno exercício do cargo.

R E S O L V E:

Art. 1°. Conceder ao(a) Servidor(a) Municipal ANA MARIA RABELO NUNES, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ocupante do cargo de DIRETOR DE PROGRAMAS EM

SAÚDE, CPF: XXX.427.733-XX, uma diária no valor de R$ 100,00 (cem reais), para custear despesas em

Fortaleza/CE no dia 03 de setembro de 2025, onde o(a) mesmo(a) participará do Encontro Presencial do Selo

UNICEF que acontecerá no Centro Cultural Público Estação das Artes, localizado na Rua Doutor João

Moreira, 540, Centro, Fortaleza/CE. A concessão da diária fica condicionada à prévia solicitação formal,

devidamente assinada pelo(a) Representante Legal da Secretaria Municipal de Saúde. Esta portaria está de

acordo com o que determina a Lei Municipal n.º 659/2014, de 07 de julho de 2014, e o Decreto Municipal

N.º 008/2022, de 22 de abril de 2022.

Art. 2°. Determino que a mencionada importância seja contabilizada na dotação orçamentária vigente.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Sede do Governo Municipal de Alto Santo-CE, aos 02 (dois) dias do mês de setembro de 2025.

____________________________________
José Joeni Holanda de Araújo

Prefeito Municipal